7. « L'EUCCHARISTIE ¹. Les enfants de la première communion sont-ils instruits dans le temps voulu ² ? »

Par ordre de Sa Sainteté Pie IX, S. E. le cardinal Antonelli a écrit une lettre à l'archevêque de Bourges au sujet des premières communions, qu'il importe de ne pas trop différer ³.

8. Ce sacrement « est-il reçu fréquemment par le peuple ⁴ ? »
« *Parochus igitur summum studium in eo ponat ut cum ipse venerabile hoc sacramentum qua decet reverentiæ debitoque cultu tractet, custodiat et administret; tum etiam populus sibi commissus*

1. Le cardinal Orsini, dans son 25^e synode de Bénévent, donne les avis suivants sur la tenue des fidèles pendant le saint sacrifice : « *Missam qui audiunt omnes aperto sint capite. Viri quidem, alioquin digni, caputia seu birros albos omnino deponant. Nemo unquam sedeat; omnes mulieres, præcipue nobiles, utroque genu ad finem usque stent. Fœminæ cum infantibus, quorum strépitus, clamores et ploratus sacras inter actiones ferri non possunt, non admittantur, et ubi propter frequens hoc scandalum pluries monitis et contumacibus in sancta Visitatione ecclesiæ ingressum eo ipso inhibuimus, rigore servetur. Colloquatur nullus; id quod aliqui ita procaciter et irreligiose agunt ut non in orationis domo, sed in foro vel panegyri versari videantur.* »

2. *Analecta*, t. IV, col. 2273-2274.

3. *Analecta*, t. IX, col. 1008-1009.

4. *Analecta*, t. VI, col. 1504-1535.

religiose colat, sancte frequenterque suscipiat, præsertim in majoribus anni solemnitatibus. » (*Rituel.*)

9. « Pour le saint viatique observe-t-on l'édit et les constitutions synodales ? » Cet article concerne spécialement Bénévent. Voici les recommandations du Pontifical : « Ipse quoque presbyter infirmos visitet et reconciliet et juxta Apostolum propria manu communicet, oleo sancto inungat. Nullus præsumat tradere communionem laico aut feminae ad deferendum infirmo. »

On peut, dans certains cas, porter le saint viatique à cheval ou la tête couverte : « Viaticum ob locorum distantiam, difficultatem itinerum, viarum asperitatem, ut a parcho deferri possit equitando, S. Rituum Congregatio indulget, juxta tamen arbitrium et prudentiam episcopi. » (S. R. C., 23 janv. 1740.) — « Parcho reumate laboranti et SS. sacramentum infirmis deferenti solet indulgeri usus pileoli in itinere, non tamen intra civitatem vel oppidum, de consensu tamen episcopi. » (S. R. C., 10 janv. 1693.)

Monacelli précise plusieurs autres points :

« An mulieres accedant modeste ad sumendam sacram eucharistiam vel potius irreverenter, mammis et brachiis denudatis ? An non communicantes in Paschate moniti fuerint et illorum nomina transmissa ad curiam episcopalem ? »